
 

 Zápis 
 

z 25. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 19. 11. 2024  
 

Přítomno dle prezenční listiny: 19 prezenčně, 5 online 
Omluveni: Ing. Halbrštát  
Hosté: prof. Pospíšil, prof. Novák, prof. Jahoda, prof. Dostálek, Ing. Chválná,  

Mgr. Kopecký, Ing. Třešňáková, ThDr. Klára Muzikářová 
 
  
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 19. 11. 2024  

1. Pravidla hospodaření (schvalování vnitřního předpisu po zapracování připomínek MŠMT) 

2. Změny v rozpočtu 2024 (schvalování) 

3. Etický kodex (1. čtení) 

4. Statut a jednací řád průmyslové rady (1. čtení) 

5. Různé 

a) Informace o pravidlech VIGA 

b) Informace z činnosti výborů 

c) Informace z kolegia rektora 

 
Program jednání schválen (hlasování pro – proti – zdržel 24 – 0 – 0) 
 
 
Ad 1. Pravidla hospodaření 

Vnitřní předpis byl odsouhlasen na minulém zasedání AS, nicméně MŠMT text vrátilo s věcnými 

připomínkami. Po jejich zapracování rektor předložil vnitřní předpis ke schválení znovu. Na úvod změny 

zrekapitulovala paní kvestorka: týká se upřesnění poplatků za studium (čl. 4 odst. 4) a upřesnění tvorby 

fondu reprodukce investičního majetku a sociálního fondu (čl. 6 odst. 2). 

Usnesení: AS VŠCHT Praha schvaluje vnitřní předpis Pravidla hospodaření ve znění po úpravách na 

základě připomínek MŠMT. 

Hlasování:  24– 0 – 0 

 

Ad 2. Změny v rozpočtu 2024 

Navržené změny se týkají fondu komercionalizace, detaily doplnil prof. Novák. HV nemá připomínky 

k navrhované změně. 

 

Usnesení: AS VŠCHT Praha schvaluje změnu v rozpočtu 2024. 

Hlasování:  23– 0 – 0 

 

 



 

Ad 3. Etický kodex  

Předložený etický kodex je vnitřní normou a navazuje na verzi z roku 2018. Změny vycházejí na základě 

dosavadních zkušeností a na základě požadavků HR Award. Rektor zmínil důležité pasáže, mj. etiku ve 

výzkumném prostředí, plagiátorství, umělou inteligenci, bezpečnost a archivaci dat, střet zájmů a 

sociální bezpečí. Připomínky AS budou zaslány ke zpracování. 

 

Ad 4. Statut a jednací řád průmyslové rady  

Průmyslová rada bude novým poradním orgánem rektora, který představil základní teze její činnosti: 

podpora inovací, strategické plánování, podpora spolupráce s firmami, podpora financování ze strany 

průmyslových firem. V rámci rozpravy bylo diskutováno mj. možné složení průmyslové rady a začátek 

její činnosti. 

Ad 5. Různé 

a) Info o pravidlech VIGA 

Předseda informoval o změně ve vnitřní normě „Zásady studentské grantové soutěže na podporu 

projektů specifického vysokoškolského výzkumu na VŠCHT Praha“. Došlo k upřesnění zabezpečení 

oponentního řízení v čl. 6, odst. 4: „Přihláška nového vědeckého projektu je posuzována: a)jedním 

oponentem, interním či externím“.  

b) Informace z činnosti výborů  

                     VĚDECKO-VÝZKUMNÝ VÝBOR-prof. Friess  

                     Zabýval se grantovou legislativou ve spolupráci s VaV.  

                       

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR-doc. Kouřil  

Výbor se zabýval plánem revitalizace areálu Běstvina a rovněž hodnocením celoškolských 

pracovišť. 

 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR-prof. Cibulka 

 

Výbor se zabývá organizací voleb do akademických senátů, které proběhnou 2. 12.–5. 12. 

2024. 

 

c) Informace z kolegia rektora 

-informace o navýšení rozpočtu pro VŠ 

-změna v rozdělování finančních prostředků na vzdělávání 

-příspěvek na kohezi mezd  

-probíhá instalace Mezinárodního evaluačního panelu 

-příští rok proběhne hodnocení vědecké činnosti a hodnocení VŠCHT Praha jako celku  

-probíhá testování kvality pitné vody-problematika olova 

-probíhá výběr provozovatele bufetů  

-probíhá příprava Plánu realizace strategického záměru 



-navýšení příplatku za vedení ústavu v novém návrhu Vnitřního mzdového předpisu 

 

 
Další zasedání AS bude 10. 12. 2024 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 



PrezenEnf listina
25. zasedini AS VSCHT Praha dne 1.9. 11. 2024

Jm6no Podpis

1 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. FCHT u)/
2 Ing. VojtEch Domin FCHT &,8;
J Ing. Kry5tof Frank FTOP O n LirvE
4 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D FCHI F
5 Bc. Jakub Halbr5trlt FPBT OMLUVEN
6 Ing. Svatopluk Henke, Ph.D. FPBT &,
7 doc.Ing. Lud6k Jelinek, Ph.D. FTOP Zr--
8 Ing. Annelie Kadlecov6 FTOP online

9 doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D. FCHT lbt*( ,4
l0 doc. Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D FCHT

l1 doc. Ing. Petra Loveckri, Ph.D FPBT Yo\s!4
12 Ing. MatEj Maly FPBT lt"^\- Z
13 doc. Ing. Jan MareS, Ph.D FCHI CtVLl 4r{-\ n
14 Ing. Luk65 Matdjovs[f, Ph.D. FTOP (i,,- (ql I
15 Ing. Jan Pivoika, Ph.D. FPBT 4*FV'IIL
t6 Ing. Lucie Pokorn6, Ph.D FTOP \fr*q/o
t7 RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D. FCHI {'1
18 doc. Ing. Kateiina Rube5ova" Ph.D FCHT o^lr^L
19 Ing. Luk65 Sauer FCHI 4<-A--/
20 Viktor Selyshchev R-

-6B 
{*lr.-<

2l Ing. Jakub StaS FCHI 4Z-
22 Ing. Martin Stas, Ph.D. FTOP E'\ff^l;tW
Z) Ing. Michal StupAk, Ph.D. FPBT

24 prof. Dr. RNDr. David Sykora, FCHI 2. <--a
,
I

25 Ing. Petra Simonov6 FCHT q^'rq,;'
26 Ing. Karel Steker, Ph.D. R

27 doc. Ing. Lenka Svecov6, Ph.D R ffi//*, )

-7fu_

c* {^'^<

.W


